

兵庫県公報

平成19年4月1日

第7号外

発行人

兵庫県

神戸市中央区下山手通

5丁目10番1号



毎週火曜日及び金曜日発行、
その日が休日のときはその翌日

(兵庫県民の旗=県旗)

目次

病院局管理規程

	ページ
○病院局組織規定の一部を改正する管理規程	2
○病院局決裁規程の一部を改正する管理規程	6
○病院局事業職員の給与に関する規程の一部を改正する管理規程	7
○病院事業職員の勤務時間、休暇等に関する規程の一部を改正する管理規程	17
○病院事業職員の服務に関する規程の一部を改正する管理規程	18
○兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程の一部を改正する管理規程	19
○病院局地方機関処務規程の一部を改正する管理規程	21

病院局達

○勤務命令	22
○同上	23

病院局管理規程

病院局組織規程の一部を改正する管理規程をここに公布する。

平成19年4月1日

兵庫県病院事業管理者 黒田 進

兵庫県病院局管理規程第3号

病院局組織規程の一部を改正する管理規程

第1条 病院局組織規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第7号）の一部を次のように改正する。

目次中「第24条の4」を「第24条の6」に改める。

第4条の表企画課の項中「企画調整係 計画係」を「調整係 企画係」に改め、同表管理課の項中「組織・定数係」を「服務・組織係」に改め、同表経営課の項中「運営指導係 財務係」を「医事指導係 経営係 契約係」に改める。

第5条第5号中「県立病院」を「地方機関」に改め、「企画立案」の右に「、促進及び管理」を加え、同条第15号を同条第18号とし、同号の前に次の3号を加える。

(15) 県立病院等の建て替え整備の総合的推進に関すること。

(16) 工事の検査に関すること（県立病院等の建て替え整備に係るものに限る。）。

(17) 業務の見直し及び委託の推進に関すること（県立病院等の建て替え整備に係るものに限る。）。

第5条第13号を次のように改める。

(13) 情報公開、個人情報の開示等の連絡調整に関すること。

第5条中第12号を削り、第11号を第12号とし、第7号から第10号までを1号ずつ繰り下げ、第6号の次に次の1号を加える。

(7) 病院事業に係る情報技術の普及促進に関すること。

第7条中第2号を削り、第3号を第2号とし、第4号を第3号とし、第5号を第4号とし、同号の次に次の1号を加える。

(5) 地域医療連携の強化に関すること。

第7条第6号中「関すること」の右に「（企画課の所掌に属するものを除く。）」を加え、同条第8号を削り、同条第9号中「管理課」を「他課」に改め、同号を同条第8号とし、同号の次に次の1号を加える。

(9) 物品等の調達管理に関すること。

第7条第11号を削る。

第8条の表中「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改める。

第9条第4項を削り、同条第3項を同条第4項とし、同条第2項の次に次の1項を加える。

3 県立淡路病院においては、第1項の業務のほか、がんに関する調査、相談等に係る業務をつかさどる。

第9条に次の1項を加える。

5 県立がんセンターにおいては、第1項の業務のほか、がんに関する調査、相談等並びに麻酔科医の確保及び育成に係る業務をつかさどる。

第10条中「、室」を削り、同条の表県立光風病院の款に次のように加える。

精神科救急医療センター

第10条の表中県立成人病センターの款中「県立成人病センター」を「県立がんセンタ

一」に、「地域医療連携・医療情報部」を「地域医療連携部」に改め、同款に次のように加える。

麻酔センター	
--------	--

第11条の表県立尼崎病院の款診療部の項中「神経内科」を「神経内科 呼吸器科」に、「形成外科」を「形成外科 脳神経外科 呼吸器外科」に改め、「産婦人科」を削り、同表県立塚口病院の款診療部の項中「神経内科 呼吸器科」を「心療内科」に、「消化器科」を「消化器科 アレルギー科」に、「脳神経外科」を「小児外科」に、「皮膚科」を「皮膚科 泌尿器科」に改め、同表県立西宮病院の款診療部の項中「内科」を「内科 循環器科」に改め、同表県立光風病院の款に次のように加える。

精神科救急医療センター	精神科
-------------	-----

第11条の表県立こども病院の款診療部の項中「救急医療室」を削り、同表県立成人病センターの款中「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改め、同款診療部の項中「放射線医療室」を削る。

第18条中「及び代謝疾患」を削る。

第23条の4を削る。

第24条の4に次の2号を加える。

(3) IT化の推進に関すること。

(4) 医療情報等の収集、管理及び発信に関すること。

第3章第1節中第24条の4を24条の6とし、同条の前に次の1条を加える。

(精神科救急医療センターの業務)

第24条の5 精神科救急医療センターにおいては、精神科救急医療に関する業務をつかさどる。

第24条の3を第24条の4とし、第24条の2の次に次の1条を加える。

(麻酔センターの業務)

第24条の3 麻酔センターにおいては、麻酔医の確保、及び育成に関する業務をつかさどる。

第31条の表職名の項の次に次のように加える。

病院事業副管理者	本庁	管理者の職務を補佐するとともに、管理者に事故があるとき、又は欠けたときは、その職務を代理する。
----------	----	---

第31条の表参事の項の次に次のように加える。

副課長	課	課長の職務を補佐し、所属の職員の担当する事務を監督するとともに、課長に事故があるとき、又は欠けたときは、その職務を代理する。
-----	---	--

第32条第1項中「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改める。

第33条の表周産期医療センター所長の項中「周産期医療センター所長」を「周産期医療センター長」に改め、同表病理診断センター長の項中「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改め、同項の次に次のように加える。

麻酔センター長	県立がんセンターの麻酔センター	上司の命を受け、麻酔センターの業務を掌理する。
---------	-----------------	-------------------------

第33条の表難病相談センター所長の項中「難病相談センター所長」を「難病相談センター長」に改め、同項の次に次のように加える。

精神科救急医療センター長	県立光風病院の精神科救急医療センター	上司の命を受け、精神科救急医療センターの業務を掌理する。
--------------	--------------------	------------------------------

第33条の表科長の項中「放射線科」を削る。

第34条の表県立成人病センター総長の項中「県立成人病センター総長」を「県立がんセンター総長」に、「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に、「成人病」を「生活習慣病」に改め、同表副所長の項中「県立こども病院周産期医療センター」を削り、同表次長の項「県立病院の部」を「県立病院の部 県立こども病院周産期医療センター

県立がんセンター麻酔センター」に改め、同表科部長又はセンター部長の項中「救急医療センター」の右に「、県立光風病院の精神科救急医療センターの科」を加え、「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改め、「放射線医療室」の右に「、病理診断センター及び麻酔センター」を加え、同表医長の項中「救急医療センター」の右に「、県立光風病院の精神科救急医療センターの科」を加え、「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改め、「放射線医療室」の右に「、病理診断センター及び麻酔センター」を加え、同表主任放射線技師の項中「診療部」を「診療部、県立粒子線医療センターにあっては医療部」に改め、同表主査の項及び主任の項中「県立病院」を「地方機関」に改める。

第37条を次のように改める。

第37条 削除

第38条に次の1項を加える。

3 前2項の規定は、地方機関の内部組織の長について準用する。

第2条 病院局組織規程の一部を次のように改正する。

目次中「第24条の6」を「第24条の7」に改める。

第10条の表県立こども病院の款に次のように加える。

小児救急医療センター	
------------	--

第11条の表県立こども病院の款に次のように加える。

小児救急医療センター	小児科 脳神経外科 小児外科
------------	----------------

第11条の2中「置き、県立こども病院に救急医療室を」を削る。

第3章第1節中第24条の6を第24条の7とし、第24条の2から第24条の5までを1条

ずつ繰り下げ、第24条の次に次の1条を加える。

(小児救急医療センターの業務)

第24条の2 小児救急医療センターにおいては、小児救急医療に関する業務をつかさどる。

第33条の表中周産期医療センター長の項の次に次のように加える。

小児救急医療センター長	県立こども病院の小児救急医療センター	上司の命を受け、小児救急医療センターの業務を掌理する。
-------------	--------------------	-----------------------------

第34条の表次長の項中「県立こども病院周産期医療センター」の右に「及び小児救急医療センター」を加え、同表科部長又はセンター部長の項及び医長の項中「周産期医療センターの科、救急医療室」を「周産期医療センター及び小児救急医療センターの科」に改める。

附 則

この管理規程は、平成19年4月1日から施行する。ただし、第2条の規定は、同年10月1日から施行する。



病院局決裁規程の一部を改正する管理規程をここに公布する。

平成19年4月1日

兵庫県病院事業管理者 黒田 進

兵庫県病院局管理規程第4号

病院局決裁規程の一部を改正する管理規程

病院局決裁規程(平成14年兵庫県病院局管理規程第8号)の一部を次のように改正する。

第2条第3号中「病院局長」を「病院事業副管理者(以下「副管理者」という。)、病院局長」に改め、「課長」の右に「、副課長」を加え、同条第4号中「病院局長」を「副管理者、病院局長」に改め、「課長」の右に「、副課長」を加える。

第5条中「病院局長」を「副管理者」に、「管理者があらかじめ指定した課長」を「病院局長」に改める。

第6条第15号から第18号までの規定中「病院局長」を「副管理者及び病院局長」に改める。

第11条中「病院局長」を「副管理者」に、「第5条第2項に規定する課長」を「病院局長」に改める。

第13条中「又は室長」を削り、「主幹、課長補佐又は係長がそれぞれの担任する事務に関し、」を「副課長が」に改める。

第16条第3項中「主幹、課長補佐又は係長」を「副課長」に改め、同項を同条第4項とし、同条第2項を同条第3項とし、同条第1項を同条第2項とし、同条に第1項として次の1項を加える。

副管理者が不在であるときは、病院局長が代理決定をすることができる。

第20条中「、室長」を削る。

附 則

この管理規程は、平成19年4月1日から施行する。

~~~~~

病院事業職員の給与に関する規程の一部を改正する管理規程をここに公布する。

平成19年4月1日

兵庫県病院事業管理者 黒田 進

兵庫県病院局管理規程第5号

病院事業職員の給与に関する規程の一部を改正する管理規程

第1条 病院事業職員の給与に関する規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第12号）の一部を次のように改正する。

第2条第5項中「給与規則」を「一般職の任期付職員の採用等に関する規則（平成14年兵庫県人事委員会規則第10号）」に改め、同条第7項中「病院事業職員の勤務時間、休暇等に関する規程」を「勤務時間規程」に改める。

第8条第1項中「5,000円とする。ただし、扶養親族たる子、父母等のうち2人までについては、それぞれ」を削り、同条第2項中「子がある」を「子がいる」に改める。

第9条第1項中「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に改める。

第17条第1項中「職務を行う者」を「職を占める者」に改め、同条第2項を次のように改める。

2 別表第16に掲げる職に係る手当の区分は、同表の職の欄に掲げる職の区分に応じ、同表の区分の欄に定める区分とする。ただし、職務の特殊性その他の事情により特に必要があると認めるときは、別に定める区分とすることができる。

第17条に次の1項を加える。

3 管理職手当の月額は、当該職員に適用される給料表の別並びに当該職員の属する職務の級及び当該職に係る前項の規定による区分並びに次の各号に掲げる職員の区分に応じ、当該各号に定める額とする。

(1) 再任用職員以外のもの 別表第16の2の管理職手当の欄に定める額

(2) 再任用職員 別表第16の3の管理職手当の欄に定める額（地方公務員法第28条の5第1項の規定により採用された職員（以下「再任用短時間勤務職員」という。）にあつては、その額に勤務時間規程第2条第2項の規定により定められたその者の勤務時間を同条第1項に規定する勤務時間で除して得た数を乗じて得た額とし、その額に1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた額）

第18条第12号中「精神病院勤務手当」を「精神科病院勤務手当」に改め、同条に次の1号を加える。

(15) 診療応援手当

第22条第1項中「精神病棟」を「精神科病棟」に、「精神病患者」を「精神科患者」に改める。

第23条第1項中「同条第7項」を「同条第8項」に改める。

第27条第1項第2号中「精神病患者」を「精神科患者」に改める。

第28条第1項第1号中「第2条から第4条まで」を「第9条第1項」に改める。

第30条の見出し中「精神病院勤務手当」を「精神科病院勤務手当」に改め、同条第1項中「精神病院勤務手当」を「精神科病院勤務手当」に、「精神病患者」を「精神科患者」に改め、同条第2項中「精神病院勤務手当」を「精神科病院勤務手当」に改める。

第32条の次に次の1条を加える。

(診療応援手当)

第32条の2 診療応援手当は、医師・歯科医師職給料表の適用を受ける職員が、県立病院相互の間等で行う診療の応援の業務（入院患者の病状の急変等に対処するための当直勤務を含む。以下「診療応援業務」という。）のうち、管理者が指定するものに従事したときに、その者に対して支給する。

2 診療応援手当の額は、前項に規定する勤務1回につき、次の表の左欄に掲げる区分（従事時間数には、旅行に要する時間は含まない。）に応じ、それぞれ同表の右欄に掲げる額とする。

| 区 分                    | 金 額                 |
|------------------------|---------------------|
| 診療応援業務（当直勤務を除く。）の従事時間数 | 3時間以上の場合<br>15,000円 |

|                        |          |        |
|------------------------|----------|--------|
|                        | 3時間未満の場合 | 9,000円 |
| 診療応援業務（当直勤務に限る。）の従事時間数 | 5時間以上の場合 | 7,000円 |
|                        | 5時間未満の場合 | 3,500円 |

第36条第1項及び第3項並びに第37条第1項中「給与額」を「給料の額及びこれに対する地域手当の額の合計額」に改める。

第38条第2項第3号中「（管理職手当の支給を受ける職員が行うものにあつては、12,000円）」を削る。

第39条第1項中「支給割合」を「区分」に改め、同項第1号中「100分の25」を「1種」に改め、同項第2号中「100分の23」を「2種」に改め、同項第3号中「100分の20」を「3種」に改め、同項第4号中「100分の18」を「4種」に改め、同項第5号中「100分の15」を「5種」に改め、同項第6号及び第7号を削る。

第40条第1項中「給料月額100分の20以上の割合による管理職手当を受けるべき職を占めているもの」を「別表第16に掲げる管理職手当の区分が3種以上の区分である職を占めているもの」に改める。

第47条の3第1項中「同法第55条の2第1項ただし書」を「地方公営企業等の労働関係に関する法律（昭和27年法律第289号）第6条第1項ただし書」に改める。

第50条第1項中「第22条」を「第22条第1項」に、「給与額」を「給料の額及びこれに対する地域手当の額の合計額」に改め、同条第2項中「第22条」を「第22条第1項」に改める。

第50条の次に次の3条を加える。

（給料の半額を減ずることとなる場合）

第50条の2 条例第22条第2項に規定する管理規程で定める期間は、勤務時間規程第19条に規定する病気休暇の開始の日から起算して90日（病気休暇が結核性疾患による場合にあっては、1年）とし、当該期間を超えて勤務しないときは、当該期間経過後の当該病気休暇に係る日につき、給料の半額を減ずる。

（病気休暇の期間を通算する場合）

第50条の3 病気休暇の期間は、次の各号に掲げる負傷又は疾病の区分を同じくする負傷又は疾病による病気休暇の期間について、これを通算する。ただし、病気休暇のため勤務しなかった職員が勤務するに至った日から起算して1年以上引き続き通常勤務したと管理者が認めた後再び病気休暇のため勤務しなかった場合の先の病気休暇の期間その他管理者が別に定めるものについては、この限りでない。

- (1) 結核性疾患
- (2) 精神障害
- (3) 前2号以外の負傷又は疾病（次号において「一般疾病」という。）のうち外傷（災害、事故等の外因性による疾病を含む。）（次号において「外傷」という。）
- (4) 一般疾病のうち外傷以外の負傷又は疾病

（給料の日割計算）

第50条の4 月の中途において給料の半額が減ぜられることとなった場合等月の一部の日につき給料の半額が減ぜられる場合における給料は、当該月の現日数から週休日の日数を差し引いた日数を基礎とした日割りによって計算する。

第51条第1項中「病気」を「疾病」に、「休職にされた」を「休職された」に改め、同条第2項本文中「満3年」を「満2年」に改め、同項ただし書を削る。

第52条中「（昭和27年法律第289号）」を削る。

附則第13項中「平成19年3月31日」を「平成20年3月31日」に改める。

別表第5の7級の項第1号中「本庁の」の右に「副課長及び」を加える。

別表第6の4級の項第4号中「前3号」を「前各号」に改め、同号を同項第5号とし、同項第1号から第3号までを1号ずつ繰り下げ、同項に第1号として次の1号を加える。

- (1) 本庁の副管理者の職務



別表第8中「吏員」を「職員」に、

|                                   |   |                                          |    |              |   |                    |       |
|-----------------------------------|---|------------------------------------------|----|--------------|---|--------------------|-------|
| 「<br>主幹<br>主任工<br>事検査<br>専門員<br>」 | を | 「<br>副課長<br>主幹<br>主任工<br>事検査<br>専門員<br>」 | に、 | 「<br>参事<br>」 | を | 「<br>局長<br>参事<br>」 | に改める。 |
|-----------------------------------|---|------------------------------------------|----|--------------|---|--------------------|-------|

別表第9中

|                           |   |                                                        |    |
|---------------------------|---|--------------------------------------------------------|----|
| 「<br>参事<br>副局長<br>参事<br>」 | を | 「<br>参事<br>副管理者<br>副局長<br>参事<br>副管理者<br>副局長<br>参事<br>」 | に、 |
|---------------------------|---|--------------------------------------------------------|----|

「吏員」を「職員」に、

|                                                                      |   |                                                                |    |                                                                                          |   |                                                                                    |    |
|----------------------------------------------------------------------|---|----------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 「<br>院長<br>副院長<br>診療部長<br>社会復帰療法部<br>長<br>部長<br>科部長<br>医長<br>室長<br>」 | を | 「<br>院長<br>副院長<br>診療部長<br>社会復帰療法部<br>長<br>部長<br>科部長<br>室長<br>」 | に、 | 「<br>院長<br>副院長<br>精神科救急医療<br>センター長<br>診療部長<br>社会復帰療法部<br>長<br>部長<br>科部長<br>医長<br>室長<br>」 | を | 「<br>院長<br>副院長<br>精神科救急医療<br>センター長<br>診療部長<br>社会復帰療法部<br>長<br>部長<br>科部長<br>室長<br>」 | に、 |
|----------------------------------------------------------------------|---|----------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------|----|

|                                                                                                              |   |                                                                                                        |    |                                                                                                                                      |   |                                                                                                                                |    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 「<br>院長<br>副院長<br>所長<br>副所長<br>参事<br>診療部長<br>検査・放射線部<br>長<br>指導相談・地域<br>医療連携部長<br>部長<br>科部長<br>医長<br>室長<br>」 | を | 「<br>院長<br>副院長<br>所長<br>副所長<br>参事<br>診療部長<br>検査・放射線部<br>長<br>指導相談・地域<br>医療連携部長<br>部長<br>科部長<br>室長<br>」 | に、 | 「<br>院長<br>副院長<br>周産期医療セン<br>ター長<br>周産期医療セン<br>ター次長<br>参事<br>診療部長<br>検査・放射線部<br>長<br>指導相談・地域<br>医療連携部長<br>部長<br>科部長<br>医長<br>室長<br>」 | を | 「<br>院長<br>副院長<br>周産期医療セン<br>ター長<br>周産期医療セン<br>ター次長<br>参事<br>診療部長<br>検査・放射線部<br>長<br>指導相談・地域<br>医療連携部長<br>部長<br>科部長<br>室長<br>」 | に、 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|

「県立成人病センター」を「県立がんセンター」に、

|                     |   |                    |    |                     |   |                    |    |
|---------------------|---|--------------------|----|---------------------|---|--------------------|----|
| 「<br>院長<br>副院長<br>」 | を | 「<br>総長<br>院長<br>」 | に、 | 「<br>院長<br>副院長<br>」 | を | 「<br>総長<br>院長<br>」 | に、 |
|---------------------|---|--------------------|----|---------------------|---|--------------------|----|

|                                                                                      |                                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 病理診断センター長<br>参事<br>診療部長<br>検査部長<br>放射線部長<br>研究部長<br>地域医療連携・医療情報部長<br>科部長<br>医長<br>室長 | 副院長<br>病理診断センター長<br>参事<br>診療部長<br>検査部長<br>放射線部長<br>研究部長<br>地域医療連携・医療情報部長<br>科部長<br>室長 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|

を

|                                                                                                             |                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 病理診断センター長<br>麻酔センター長<br>麻酔センター次長<br>参事<br>診療部長<br>検査部長<br>放射線部長<br>研究部長<br>地域医療連携・医療情報部長<br>科部長<br>医長<br>室長 | 副院長<br>病理診断センター長<br>麻酔センター長<br>麻酔センター次長<br>参事<br>診療部長<br>検査部長<br>放射線部長<br>研究部長<br>地域医療連携・医療情報部長<br>科部長<br>室長 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

に、

|    |           |
|----|-----------|
| 医長 | 所長<br>副所長 |
| 医長 | 所長        |

を

|           |                  |
|-----------|------------------|
| 科部長<br>医長 | 所長<br>副所長<br>科部長 |
| 科部長<br>医長 | 所長<br>科部長        |

に改める。

別表第10県立病院の項中

|            |   |                  |
|------------|---|------------------|
| 看護部長<br>部長 | を | 看護部長<br>科長<br>部長 |
|------------|---|------------------|

に改める。

別表第16を次のとおり改める。

別表第16（第17条、第39条関係）

| 組織名  | 職                                                                                                                           | 区分 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 本庁   | 副管理者                                                                                                                        | 1種 |
|      | 局長（行政職10級の者に限る。）                                                                                                            | 2種 |
|      | 局長（行政職9級の者に限る。）、副局長                                                                                                         |    |
|      | 課長、局参事                                                                                                                      | 3種 |
|      | 課参事                                                                                                                         | 4種 |
|      | 副課長、主幹                                                                                                                      | 5種 |
| 地方機関 | (1) 県立がんセンター総長                                                                                                              | 1種 |
|      | (2) 県立病院の院長（医師・歯科医師職4級の者に限る。）                                                                                               | 2種 |
|      | 県立病院の院長（医師・歯科医師職3級の者に限る。）、副院長（医師・歯科医師職4級の者に限る。）及び管理局长（行政職9級の者に限る。）                                                          |    |
|      | (1) 県立病院の副院長（医師・歯科医師職3級の者に限る。）、管理局长（行政職8級の者に限る。）及び参事（医師・歯科医師職4級の者に限る。）、県立こども病院の周産期医療センター長、県立がんセンターの病理診断センター長及び麻酔センター長並びに県立姫 | 3種 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 路循環器病センターの救命救急センター長<br>(2) 県立看護専門学校長<br>(3) 県立東洋医学研究所長<br>(4) 県立東洋医学研究所附属診療所長                                                                                                                                                                                           |    |
| 県立病院の参事（医師・歯科医師職3級の者に限る。）、総務部長、事務部長、診療部長、検査・放射線部長、看護部長、看護科長（看護職5級の者に限る。）、薬剤部長（行政職8級の者に限る。）、地域医療連携部長、放射線技師長（行政職8級の者に限る。）及び検査技師長（行政職8級の者に限る。）、県立光風病院の社会復帰療法部長及び精神科救急医療センター長、県立こども病院の指導相談・地域医療連携部長及び周産期医療センター次長、県立がんセンターの検査部長、放射線部長、研究部長及び地域医療連携・医療情報部長並びに県立粒子線医療センターの医療部長 | 4種 |
| (1) 県立病院の部長、総務部次長、看護部次長、看護科長（看護職5級の者を除く。）、薬剤部長（行政職8級の者を除く。）、薬剤科長、放射線技師長（行政職8級の者を除く。）、放射線技術科長、検査技師長（行政職8級の者を除く。）、県立がんセンターの麻酔センター次長、県立姫路循環器病センターの高齢者脳機能治療室長及び救命救急センター次長並びに粒子線医療センターの装置管理科長<br>(2) 県立看護専門学校副校長                                                             | 5種 |

別表第16の次に次の2表を加える。

別表第16の2（第17条関係）

(1) 行政職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当    |
|------|----|----------|
| 10級  | 1種 | 130,300円 |
| 9級   | 2種 | 108,100円 |
| 8級   | 3種 | 88,500円  |
|      | 4種 | 79,700円  |
|      | 5種 | 66,400円  |
| 7級   | 4種 | 74,800円  |
|      | 5種 | 62,300円  |

(2) 医師・歯科医師職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当    |
|------|----|----------|
| 4級   | 1種 | 137,700円 |
|      | 2種 | 126,600円 |
|      | 3種 | 110,100円 |
|      | 4種 | 99,100円  |
|      | 5種 | 82,600円  |
| 3級   | 2種 | 118,200円 |
|      | 3種 | 102,800円 |
|      | 4種 | 92,500円  |
|      | 5種 | 77,100円  |

(3) 看護職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当   |
|------|----|---------|
| 5級   | 4種 | 78,000円 |
| 4級   | 5種 | 59,200円 |

## 備考

別表第16に掲げる職のうち、この表に掲げられていない管理職手当を定める特段の事情があると管理者が認める職を占める職員に支給する管理職手当については、当該職員の属する職務の級及び当該職の区分を考慮して、次の各号に掲げる額の範囲内で管理者が別に定める額とする。

- (1) 当該職員の属する職務の級に対応する同表の職務の級の項に、当該職の区分より一段高い区分があるときは、当該区分に係る管理職手当未満の額
- (2) 当該職員の属する職務の級に対応する同表の職務の級の項に、当該職の区分より一段低い区分があるときは、当該区分に係る管理職手当を超える額
- (3) 当該職員の属する職務の級より上位の職務の級に対応する同表の職務の級の項に、当該職の区分に係る管理職手当の区分があるときは、当該管理職手当未満の額
- (4) 当該職員の属する職務の級より下位の職務の級に対応する同表の職務の級の項に、当該職の区分に係る管理職手当の区分があるときは、当該管理職手当を超える額

## 別表第16の3（第17条関係）

## (1) 行政職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当    |
|------|----|----------|
| 10級  | 1種 | 112,900円 |
| 9級   | 2種 | 91,800円  |
| 8級   | 3種 | 72,900円  |
|      | 4種 | 65,600円  |
|      | 5種 | 54,700円  |
| 7級   | 4種 | 57,800円  |
|      | 5種 | 48,200円  |

## (2) 医師・歯科医師職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当    |
|------|----|----------|
| 4級   | 1種 | 115,900円 |
|      | 2種 | 106,700円 |
|      | 3種 | 92,700円  |
|      | 4種 | 83,500円  |
|      | 5種 | 69,600円  |
| 3級   | 2種 | 89,800円  |
|      | 3種 | 78,100円  |
|      | 4種 | 70,300円  |
|      | 5種 | 58,600円  |

## (3) 看護職給料表

| 職務の級 | 区分 | 管理職手当   |
|------|----|---------|
| 5級   | 4種 | 59,900円 |
| 4級   | 5種 | 44,200円 |